
Il presente viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           
 

IL SEGRETARIO 
F.to DOTT. STEFANO SCHIRMENTI 

 
_____________________________ 

IL SINDACO 
F.to MARCO WALTER COLUMBU 

 
_____________________________ 

 
____________________________________________________________________________ 
 

                                                   
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
                                                         ______________________________________ 
 
Si dichiara che copia della deliberazione sopraestesa, è stata pubblicata all’albo pretorio dal 
05/12/2012 e vi rimarra’ per quindici giorni consecutivi. 
 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT. STEFANO SCHIRMENTI 
 
 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
 
 

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo e d’ufficio. 
 

            IL SEGRETARIO COMUNALE 
________________________________________________________________________________ 

 
 
DIVENUTA ESECUTIVA AI SENSI DELL’ART.47 COMMA 2° LEGGE 142/90. 

                                      F.to IL SEGRETARIO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI OLLOLAI 

PROVINCIA DI NUORO 
 

Copia Conforme 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Pubblicato il 05/12/2012 

 
 

N°  72  del  28/11/2012 
 
 
OGGETTO: SERVIZI CULTURALI - LEGGE N. 62/2000ART.1, COMMA 9 - 

ASSEGNAZIONE DI BORSE DI STUDIO A SOSTEGNO DELLE SPESE 
SOSTENUTE DALLE FAMIGLIE PER L'ISTRUZIONE - ANNO SCOLASTICO 
2011-2012 - APPROVAZIONE CRITERI 

 
 

 
 L’anno duemiladodici il giorno ventotto del mese di Novembre alle ore 18.30 nella sala 

delle Adunanze del Comune, convocata con appostio avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle 

persone seguenti:   

 Nominativo Presente 
1 MARCO WALTER COLUMBU SI 
2 ANNA BUSSU NO 
3 FRANCESCO BARONE SI 
4 PATRIZIO MAZZETTE SI 
5 MARIO NONNE SI 
  
    
Presiede la seduta il Sindaco MARCO WALTER COLUMBU, con l’assistenza del Segretario,  

DOTT. STEFANO SCHIRMENTI. 

Il Sindaco constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTA la deliberazione  della Giunta Regionale n. 32 del 24.07.2012 proposta dall’Assessorato della 
Pubblica Istruzione, Beni culturali, Informazione, Spettacolo e Sport della R.A.S., con la quale sono stati 
adottati criteri e modalità  in ordine a “Legge n.62/2000 art. 1, comma 9. Piano regionale di riparto in 
favore dei Comuni della Sardegna dello stanziamento per l’assegnazione di borse di studio a sostegno 
delle spese sostenute dalle famiglie per l’istruzione nell’anno scolastico 2011/2012; 
 
DATO ATTO che: 

1. la somma assegnata al Comune di Ollolai, rilevata dal sito Internet della Regione Sardegna, per  
l’assegnazione di borse di studio a sostegno delle spese sostenute dalle famiglie per l’istruzione 
nell’anno scolastico 2011/2012 per gli alunni che frequentano la scuola primaria di I° grado e la  
scuola secondaria di 1° e 2° grado è di €. 1.769,06; 

 
2. gli Enti erogatori dei benefici vengono individuati nei Comuni di residenza degli studenti frequentanti 

le scuole pubbliche  primaria di I grado, secondarie di I e II grado; 

3. possono beneficiare dei contributi gli alunni appartenenti a nuclei familiari il cui indicatore della 
situazione economica equivalente (ISEE)  non sia superiore ad € 14.650,00, calcolato sulla base del 
D.Lgs. n. 109/1998; 

RITENUTO di dover programmare il  seguente intervento: 
1. Concessione di contributi per il rimborso delle spese sostenute per l’assegnazione di 

borse di studio a sostegno delle spese sostenute dalle famiglie per l’istruzione nell’anno 
scolastico 2011/2012 per gli alunni che frequentano la scuola primaria di I grado e la  
secondaria di I e II grado, destinando la somma complessiva di € . 2.189,00 da finanziare:  

a) €. 1.769,06 Contributo regionale; 

b) €. 419,94 Bilancio comunale 

2. DATO ATTO  che occorre stabilire i criteri per la concessione di contributi per  
l’assegnazione di borse di studio a sostegno delle spese sostenute dalle famiglie per 
l’istruzione nell’anno scolastico 2011/2012 per gli alunni che frequentano la scuola primaria 
di I grado e la  secondaria di I e II grado, determinandoli come segue: 

 
1)Assegnazione borse di studio nei confronti degli alunni appartenenti a nuclei familiari il cui 
indicatore della situazione economica equivalente (ISEE) non sia superiore ad € 14.650,00, calcolato 
sulla base del D.Lgs. n. 109/199,  secondo le seguenti fasce ISEE: 
Fascia “A”            da Euro 0 a            Euro 4.880,00 
Fascia “B”            da Euro 4.881,00 a Euro 9.760,00 
Fascia “C”            da Euro 9.761,00 a Euro 14.650,00; 
2) l’assegnazione delle borse per le spese sostenute dalle famiglie per l’istruzione avverrà tenendo conto: 
 

- delle somma assegnata al Comune dalla Regione; 
- della somma stanziata dal Comune  a valere su risorse del bilancio; 
-  in base al grado di scuola frequentato (maggiori spese vengono sostenute dalle scuole secondarie 

di II°grado, fa seguito la scuola secondarie di I grado e infine dalle scuole primarie di I grado) 
 
RITENUTO di ripartire agli alunni della scuola primaria di I° grado le risorse a disposizione di €. 659,00 
così  suddivise per ciascun alunno : 
 
Fascia “A”   €. 30,00 
Fascia “B”   €. 25,00 

Fascia “C”   €. 20,00 
 
 

-  di ripartire agli alunni della scuola secondaria di I° grado  le risorse a disposizione di €.325,00  
così suddivise per ciascun alunno: 

Fascia “A”   €. 35,00 
Fascia “B”   €. 25,00 
Fascia “C”   €. 20,00 
 

- di ripartire agli alunni della scuola secondaria di II° grado le risorse a disposizione di €. 1.205,00 
suddivise per ciascun alunno: 

Fascia “A”   €. 40,00 
Fascia “B”   €. 35,00 
Fascia “C”   €. 30,00 
 
ATTESA la necessità di provvedere in merito; 
 
ACQUISITI i pareri ai sensi dell’art. 49 del  D.Lgs.vo 267/2000; 
 
Con voti unanimi espressi a votazione palese 
 

DELIBERA 
 
- DI APPROVARE, per le ragioni indicate nella premessa del presente atto, gli indirizzi e i 
criteri per l’assegnazione di borse di studio a sostegno delle spese sostenute dalle famiglie per 
l’istruzione, per l’anno scolastico 2011/2012”, per gli alunni che frequentano la scuola primaria di I 
grado e la  secondaria di I e II grado, destinando a ciò sia la somma di € 2.189,00 assegnata al Comune 
di Ollolai dalla Regione Sardegna per le medesime finalità;  

 
1) Assegnazione delle borse per spese sostenute dalle famiglie per l’istruzione  avverrà esclusivamente 
nei confronti degli alunni appartenenti a nuclei familiari il cui indicatore della situazione economica 
equivalente (ISEE) non sia superiore ad € 14.650,00, calcolato sulla base del D.Lgs. n. 109/199,  
secondo le seguenti fasce ISEE: 
Fascia “A”            da Euro 0 a            Euro 4.880,00 
Fascia “B”            da Euro 4.881,00 a Euro 9.760,00 
Fascia “C”            da Euro 9.761,00 a Euro 14.650,00; 
2) l’assegnazione avviene : 
 - in base alle spese sostenute dalle famiglie per l’istruzione (come risulta dal modello “C” di 
autocertificazione  
- in base alla somma assegnata al Comune dalla Regione; 
- in base al grado di scuola frequentato (maggiori spese vengono sostenute dalle scuole secondarie di II 
grado, fa seguito la  scuola secondarie di I grado e infine dalle scuole primarie di I grado) 
 
- CHE le risorse di €. 659,00 a disposizione per la scuola primaria di I° grado vengono ripartite come 
segue:  
Fascia “A”   €. 30,00 
Fascia “B”   €. 25,00 
Fascia “C”   €. 20,00 
 
- CHE  le risorse di €. 325,00 a disposizione per la scuola secondaria  di I grado vengono ripartite come 
segue: 
Fascia “A”   €. 35,00 
Fascia “B”   €. 25,00 
Fascia “C”   €. 20,00 



 
- CHE le risorse di €. 1.205,00 per la scuola secondaria di II grado vengono ripartite come segue: 
Fascia “A”   €. 40,00 
Fascia “B”   €. 35,00 
Fascia “C”   €. 30,00 
 
- DI DARE ATTO che la spesa complessiva di €.  €. 2.189,00  per  l’assegnazione di borse di studio a 
sostegno delle spese sostenute dalle famiglie per l’istruzione nell’anno scolastico 2011/2012 per gli alunni 
che frequentano la scuola primaria di I grado e la  secondaria di I e II grado, viene imputata  
Per: 
-  €. 1.769,06 (contributo regionale) sull’intervento 1.10.04.05 ex cap. n° 1890/01( c/competenza); 
- €. 419,94 (bilancio comunale) sull’intervento n.1.04.05.05 ex cap. n.1524/01 (c/competenza) 
 
- DI DEMANDARE al Responsabile del Settore Amministrativo l’adozione di ogni atto 
necessario per dare esecuzione alla presente deliberazione. 
 

********************************** 
 
 
Ai sensi dell’ art. 49 del D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, il sottoscritto esprime parere positivo 
(espresso nella proposta di deliberazione) 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE UNICO 
F.to Ing. Davide Soro 

 
 


